
 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 «Мамонтёнок» 

 

П Р И К А З 

 

 

От 09.04.2025 г.                                                                                                 № 23 

О проведении муниципального конкурса чтецов 

«О подвигах, о доблестях, о славе…», посвящённого 

80-летию со Дня Победы в Великой Отечественной войне 

и Году защитника Отечества среди воспитанников дошкольных 

организаций Усольского муниципального района Иркутской области 

 

В целях поддержки одаренных детей, гражданско-патриотического и эстетического 

воспитания молодого поколения, формирования уважительного отношения к 

отечественной истории и сохранение памяти о героях Великой Отечественной войны и 

Специальной военной операции посредством использования поэтических произведений, 

развития профессионального потенциала педагогических работников, на основании 

приказа комитета по образованию от 04.04.2025 № 159, руководствуясь Устава 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Воспитателям группы «Любознайки» Томиловой Л.Н. подготовить 

воспитанников  и принять участие в конкурсе «О подвигах, о доблестях, о 

славе…», посвящённый 80-летию со Дня Победы в Великой Отечественной 

войне и Году защитника Отечества. 

2.  Организовать участие 7 мая 2025 года в 10:00 ч. в конкурсе чтецов «О 

подвигах, о доблестях, о славе…» на базе МБДОУ детский сад №1 

«Алёнушка», р.п. Белореченский, д.9; 

3. Контроль    исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий МБДОУ  

 «Детский сад № 6 «Мамонтёнок»                                            Трутнева Н.Н. 


